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Przesuwnik łańcuchowy do wozów kopalnianych

Przedmiotem wynalazku jest przesuwnik łańcu¬
chowy do wozów kopalnianych.
Znane są urządzenia do przetaczania wozów,

zwłaszcza wozów kopalnianych, zaopatrzone w za¬
bieraki posiadające kształt wózka trójkołowego, co
umożliwia przetaczanie wozów kopalnianych w jed¬
nym tylko kierunku.
Przesuwnik łańcuchowy do wozów kopalnianych

będący przedmiotem niniejszego wynalazku umoż¬
liwia przesuwanie wozów kopalnianych w dwóch
kierunkach, co daje przepustowość znacznie zwięk¬
szoną i lepsze wykorzystanie wozów, oraz obniże¬
nie kosztów eksploatacyjnych.
Istota wynalazku polega na tym, że na dwóch

równolegle biegnących łańcuchach pociągowych o
obwodzie zamkniętym przesuwnika są umieszczone
w odpowiednich odstępach składające się z części
obrotowej i z części nieruchomej zabieraki, pracu¬
jące naprzemian w przeciwnych kierunkach prze¬
suwania wozów oraz że w wzdłużnej osi symetrii
zabieraków jest umieszczona blaszana prowadnica
wygięta w swej końcowej części promieniowo do
części obwodu kół łańcuchowych, która umożliwia
bezpieczne wchodzenie nieruchomej części zabiera-
ka na prowadnicę, podczas gdy obrotowa część za-
bieraka przechodzi swobodnie poniżej osi wozu.

Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przy¬
kładowym wykonaniu pokazanym na rysunku, na
którym jest uwidoczniony z boku jeden koniec
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przesuwnika. Drugi nie pokazany koniec przesuw¬
nika jest identyczny, z tym że stanowi lustrzane
odbicie pierwszego.
Przesuwnik składa się z dwóch równolegle bieg¬

nących łańcuchów pociągowych o obwodzie zam¬
kniętym napiętych na dwie pary kół łańcuchowych,
z których każda jest zabudowana na jednym z
dwóch końców przesuwnika i obraca się na osi 1.
Zabieraki posiadające kształt wózka trójkołowego
składają się z części obrotowej 3 zaopatrzonej w
dwie rolki 10 oraz z części nieruchomej, czyli
ogona 4 zaopatrzonego również w rolkę 5 umiesz¬
czoną w płaszczyźnie symetrii zabieraka. Zabiera¬
ki są osadzone w odpowiednich odstępach pomię¬
dzy równolegle biegnącymi łańcuchami pociągo¬
wymi na osi 2 przymocowanej swymi końcami do
tychże łańcuchów.
W zależności od kierunku nadanego przesuwni-

kowi przez napęd, wóz jest przetaczany w kierun¬
ku strzałki 7 lub strzałki 8 przez obrotową część 3
zabieraka z chwilą jej zetknięcia się z osią wozu.
W czasie przetaczania wozu przez obrotową część 3
zabieraka element ten opiera się o poprzeczkę 9
umieszczoną na nieruchomej części 4 zabieraka.
W%sasie pracy przesuwnika rolka 5 osadzona na
nieruchomej części 4 zabieraka toczy się po pro¬
wadnicy 6 a rolki 10 obrotowej części 3 zabieraka
opierają się na dwóch symetrycznie rozmieszczo¬
nych prowadnicach 11. W ten sposób została za¬
pewniona równowaga sił.
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Zabieraki są tak rozmieszczone ńa łańcuchach,
że każdy posiada w stosunku do sąsiednich dwóch
kierunek przeciwny. Zabieraki biorące w danej
chwili udział w przesuwaniu wozów w kierunku
oznaczonym strzałką 7 i jak i w kierunku oznaczo¬
nym strzałką 8 przesuwają się do przodu swoją
częścią obrotową 3, podczas gdy ich część nieru¬
choma 4 ślizga ,się po prowadnicy 6. Zabieraki nie
biorące udziału w przesuwaniu wozów odbywają
drogę w ten sposób, że ich część nieruchoma 4a
jest skierowana do przodu, podczas gdy ich część
obrotowa 3a zajmuje w tym czasie położenie po¬
ziome.

W celu niedopuszczenia do zahaczenia przez nie¬
ruchomą część 4a zabieraka nie biorącego udziału
w przesuwaniu wozu o prowadnicę 6 w momencie
wyjścia tego zabieraka z koła łańcuchowego 12 i
jego wejścia na górny, roboczy poziom przesuwni¬
ka, zastosowano prowadnicę 13 wygiętą w swej
części końcowej promieniowo wokół części obwodu
koła łańcuchowego 12. W ten sposób nieruchoma
część 4a zabieraka wchodzi bezpiecznie na pro¬
wadnicę 6 a jego część obrotowa 3a przyjmuje po¬
łożenie poziome. Część obrotowa 3 zabieraka nato¬
miast zajmuje w momencie wchodzenia na koło
łańcuchowe 12 położenie prostopadłe do części nie¬
ruchomej 4 zabieraka.
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W ten sposób pracuje również przesuwnik w
przeciwnym kierunku, to tóiac^y po zmianie ot>
rotu kół łańcuchowych 12 z tym, że zabieraki, któ¬
re poprzednio brały udział w przetrwaniu wozów,
obecnie nie będą pracowały a zabieraki, które po¬
przednio nie brały udziału w przesuwaniu będą
obecnie czynne.

Zastrzeżenie patentowe

Przesuwnik łańcuchowy do wozów kopalnianych
znamienny tym, że posiada dwa równolegle bieg¬
nące łańcuchy pociągowe o obwodzie zamkniętym,
na których są umieszczone w odpowiednich odstę¬
pach składające się z części obrotowej (3) lub (3a)
zaopatrzonej w dwie rolki (10) i z części nierucho¬
mej (4) lub (4a) zaopatrzonej w rolkę <S) zabieraka
pracujące naprzemian w przeciwnych kierunkach
oraz że w wzdłużnej osi symetrii zabieraków w
dolnej części łańcuchów jest umieszczona prowad¬
nica (13) wygięta w swej końcowej części promie¬
niowo do części obwodu kół łańcuchowych (12),
dzięki czemu przy ruchu przesuwnika zarówno w
kierunku strzałki (7), jak i w kierunku strzałki (8)
nieruchoma część (4) lub (4a) zabieraka wchodzi
bezpiecznie na prowadnicę (6) a część obrotowa (3)
lub (3a) zabieraka przechodzi swobodnie poniżej
osi wozu.
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